
 
 

1 

Město Pohořelice 
 

Zápis 
z XI. zasedání zastupitelstva města konaného dne 22.2.2012 

 
Účast zastupitelů: 18 při zahájení, 20 celkem  
Počet přítomných občanů: viz prezenční listina    
Zahájení: 16:00 hodin 
 
 
ad 1) Zahájení 
 
Zasedání zastupitelstva města Pohořelice (dále jen ZM) svolal, zahájil a řídil starosta města 
Ing. Josef Svoboda. Přivítal přítomné zastupitele a občany a seznámil je s programem 
zasedání, o kterém nechal hlasovat.   
Připomínka Bc. Rouzek – navrhl diskusi občanů přesunout před bod Privatizace a Žádosti, 
aby se občané mohli vyjádřit.  
Odpověď starosty: V rámci každého projednávaného bodu se mohou občané vyjádřit, proto 
není nutné tyto body posouvat.  
  
Usnesení č. 1/XI/12: ZM schvaluje program zasedání:      
1. Zahájení 
2. Volba ověřovatelů zápisu, volební komise a zapisovatele 
3. Rozpočet města Pohořelice na rok 2012  
4. Privatizace bytového fondu III. vlna - schválení odprodeje stávajícím nájemníkům 

v domech - Vídeňská 845, Vídeňská 846, Vídeňská 847, Šumická 688, 852, Družstevní 
689, 853, Družstevní 690, 854 

5. Privatizace bytového fondu III. vlna - schválení odprodeje bytů v dražbě - Šumická 
688/1, Družstevní 853/2, Družstevní 854/2 
 

6. Žádosti: 
1. Odprodej pozemku p.č. 400/2, pozemku p.č. 399/11 a pozemku p.č. 399/9 o celkové výměře 

733 m2, dále objekt bez čp/če na pozemku p.č. 399/11 a objekt bez čp/če na pozemku p.č. 
399/9, vše k.ú. Pohořelice nad Jihlavou,  

2. Odprodej pozemku p.č. 399/10 o výměře 15 m2, dále objekt bez čp/če na pozemku p.č. 
399/10, vše k.ú. Pohořelice nad Jihlavou,  

3. Odprodej pozemku p.č. 399/4 a pozemku p.č. 399/8 o celkové výměře 254 m2, dále objekt 
bez čp/če na pozemku p.č. 399/8, vše k.ú. Pohořelice nad Jihlavou 

4. Odprodej pozemku p.č. 399/7 o výměře 15 m2, dále objekt bez čp/če na pozemku p.č. 
399/7, vše k.ú. Pohořelice nad Jihlavou,  

5. Odprodej pozemku p.č. 399/6 o výměře 15 m2, dále objekt bez čp/če na pozemku p.č. 
399/6, vše k.ú. Pohořelice nad Jihlavou,  

6. Odprodej pozemku p.č. 399/5, pozemku p.č. 399/12 a pozemku p.č. 401/2 o celkové výměře 
270 m2, dále objekt bez čp/če na pozemku p.č. 399/5, vše k.ú. Pohořelice nad Jihlavou 

7. Odprodej pozemku p.č. 398/7, pozemku p.č. 398/8 a pozemku p.č. 398/5 o celkové výměře 
245 m2, vše k.ú. Pohořelice nad Jihlavou 

8. Odprodej pozemku p.č. 398/6 o výměře 184 m2, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou 
9. Odprodej části pozemku p.č. 398/1 a pozemku p.č. 398/4 o celkové výměře 88 m2, vše k.ú. 

Pohořelice nad Jihlavou,  
10. Odprodej části pozemku p.č. 398/1 a pozemku p.č. 402/2 o celkové výměře 127 m2, vše k.ú. 

Pohořelice nad Jihlavou,  
11. Odprodej části pozemku p.č. 398/1 o výměře 227 m2, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, 
12. Odprodej části pozemku p.č. 398/1 o výměře 123 m2, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou,  



 
 

2 

13. Odprodej části pozemků p.č. 402/2 a 402/1 k.ú. Pohořelice nad Jihlavou,  
14. Odprodej části pozemku p.č. 50/7, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou 
15. Odprodej pozemku pod garáží p. č. 283/11 v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou 
16. Bezúplatný převod pozemku p. č. 71/1 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou  
17. Bezúplatný převod pozemků p. č. 433/1, 433/4 a 433/5 v k. ú. Nová Ves u Pohořelic  
18. Odprodej části pozemku p.č. 158/7 o výměře 519 m2 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou  
19. Odprodej zemědělského stavení bez č.p./č.e. včetně pozemku parc. č. 2605 (zastavěná 

plocha a nádvoří) a pozemku p.č. 2606 (zahrada) k.ú. Pohořelice nad Jihlavou  
20. Zveřejnění nabídky odprodeje pozemku p. č. 504 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou  

 

7. Různé  
1. Informaci o stavu přípravy realizace poldru na Šumickém potoce,  
2. Prohlášení města o spolufinancování projektu „Přestupní uzel IDS Pohořelice“  
3. Schválení demolice stavby tzv. kočárovny v objektu bývalého hotelu Pfann,  
4. Schválení pevné optimalizované sazby  úvěru od České spořitelny, a.s., pro období od 

22.6.2012 do 22.12.2017,  
5. Schválení rámcové smlouvy o obchodování na finančním trhu mezi městem Pohořelice 

a Českou spořitelnou, a.s.  
6. Schválení uzavření zajišťovací transakce – pevné optimalizované sazby na základě 

rámcové smlouvy o obchodování na finančním trhu uzavřené mezi městem Pohořelice a 
Českou spořitelnou, a.s.,   
 

8. Interpelace členů ZM  
9. Diskuse občanů 
10. Závěr  

 Výsledek hlasování: 17 pro  
 
ad 2) Volba ověřovatelů zápisu, volební komise a zapisovatele 
 
Usnesení č. 2/XI/12: ZM zvolilo do volební komise Ing. Pirnuse, Mgr. Rouzka a pana 
Stačka. ZM zvolilo za ověřovatele zápisu Irenu Šťastnou a Mgr. Mikelovou.  
ZM vzalo na vědomí určení zapisovatele zápisu Bc. Renatu Babčanovou.    
Výsledek hlasování: 17 pro   
   
Ověřovatelé z minulého zápisu I. Šťastná a Mgr. Mikelová zápis shledaly bez závad a neměly 
k němu žádné připomínky.  
 
ad 3) Rozpočet města Pohořelice na rok 2012 
  
Zastupitelé dostali ve svých písemných materiálech návrh rozpočtu na rok 2012.  
Úvodem místostarosta Bc. Novák stručně informoval o některých důležitých položkách v 
rozpočtu města. Uvedl, že je potřeba doplnit výdajovou položku v rozpočtu – příspěvek na 
žáky obce Přibice na základě požadavku obce. 
 
Předseda finančního výboru Ing. Nipprt přednesl zprávu finančního výboru. Finanční výbor 
doporučil rozpočet na rok 2012 schválit.  
 
Starosta vyzval k diskusi: 
Mgr. Smejkalová – dotaz na výdaje  ř. 31 – útulek pro psy a péče o nalezené psy – částka byla 
navýšena, ř. 190 a 198 – příspěvek pro Muzejní spolek a Amis Art – proč je mezi nimi takový 
rozdíl, ř. 434 – likvidace černých skládek ve městě – částka moc vysoká, ř. 277 - klub 
důchodců a klub seniorů – poplatek za energii, ř. 553 – co obnáší akce technologické centrum. 
Odpověď starosty: Útulek pro psy v Bulharech – informoval o 3 existujících útulcích a nově 
uzavřené smlouvě s novou nájemkyní útulku města Břeclav a uzavřenou smlouvou s panem 



 
 

3 

Kočvarou, vlastníkem azylu pro zvířata, který má příznivější finanční podmínky. Částka byla 
navýšena kvůli každoročnímu nárůstu toulavých psů, ale nemusí být vyčerpána. Dosud se 
dařilo umísťovat zatoulané psy mezi občany.  Příspěvek na Muzejní spolek a společnost Amis 
Art – muzejní spolek vyvíjí činnost ve třech místnostech na Staré Radnici, v krátkosti o jejich 
činnosti pohovořil. Společnost Amis Art vystavuje svoje díla, částka je na spotřební materiál.  
Černé skládky – část příspěvku se dává mysliveckému sdružení, které každoročně provádí 
úklid větrolamů. Odvoz odpadu a jeho uložení musí již uhradit město. Letos je počítáno i 
s odvozem odpadu na loděnické skládce, část již byla odvezena a přetříděna. Město se snaží 
řešit situaci černých skládek velkoobjemovými kontejnery umístěnými na sběrném dvoře. 
Klub důchodců a seniorů – poplatek za energii je za užívání prostor v budově bývalého hotelu 
Pfan.  
Odpověď tajemníka: Technologické centrum – jedná se o dotaci z loňského roku, z 85 % 
hrazena z evropských financí, 15 % z rozpočtu města – zahrnuje pořízení nové servrovny, 
která byla již zastaralá, pořízení nového systému ekonomiky, spisové služby, nového 
vyvolávacího systému, webových stránek, nové formulářové řešení na internetu města – 
elektronické podávání žádostí občany.     
 
(Dostavil se Petr Novák, M. Votava, počet členů 19) 
 
Ing. Pirnus – zda bylo na technologické centrum výběrové řízení (tajemník odpověděl, že 
ano) 
 
Mgr. Hrabina – dotaz ř. 275 – kroužek Funny Angels – uvedl, že ho paní Mgr. Kreslíková 
urazila kvůli jeho minulé interpelaci, kdy měl připomínky k jejímu chování. Zastupitelé by 
měli být trochu razantnější a nenechat se urážet. Hodně organizací čeká s nataženou rukou, i 
když město není jejich zřizovatel. Spolky a kroužky by měly městu dokládat, zda požádaly i 
jiné subjekty o finanční příspěvek a nečekaly jen na dotaci od města.  
Odpověď starosty: Příspěvek je na činnost pro děti a nelze to brát jako příspěvek pro paní 
vedoucí kroužku, která se chová nevhodným způsobem.   
 
M. Votava – dotaz na ř. 489 – městská policie – rozpočet pro 3 strážníky, jaká částka vychází 
na jednoho. 
Odpověď starosty: V současné době je vyhlášeno výběrové řízení na jednoho strážníka. Ve 
stavu je jeden strážník na dohodu, nyní na mateřské dovolené, druhý strážník vykonává 
povinné vzdělávání pro získání licence. Částka odpovídá zatřídění do platové tabulky podle 
vykonávané funkce.  
 
Ing. Nipprt – o výši rozpočtu na městskou policii se zabýval i finanční výbor. Určená částka 
ještě neznamená, že nemůže být upravena. Myslí si, že na pozici městského strážníka je 
nabízen nízký plat a proto není o tuto pozici zájem. Je také nutné zájemcům o tuto práci slíbit 
i možné navýšení platu, neboť je hodně nízký.  
 
Petr Novák – dotaz na ř. 345 – opravy a údržba prostor města – kadeřnictví Slaninová. Navrhl 
tento objekt prodat, neboť slouží pouze k podnikání a město do něj bude pouze investovat.  
Odpověď starosty: V rámci projektu nového dopravního terminálu na ul. Lidické je vhodné 
opravit i tento dům. Myslí si, že domy na náměstí mají pro město význam.  
 
Paní Světlíková (ul. Brněnská) – dotaz na povrchovou kanalizaci na konci ul. Brněnské po 
Benzinu, zda se počítá přitom i s opravou chodníku. Všechna dešťová voda teče od Lukšů pod 
jejich domy. Na autobusových zastávkách na ul. Brněnské by bylo vhodné umístit přístřešek, 
v případě nepříznivého počasí se nelze kde schovat. 



 
 

4 

Odpověď starosty: Jedna z podmínek pro vybudování nových chodníků a cyklostezek je 
vybudování dešťové kanalizace. Město se bude snažit požádat o dotaci.  Chodníky nebudou 
nové, ale budou opraveny zaměstnanci města a ve spolupráci s Úřadem práce v rámci veřejné 
služby.     
  
Mgr. Smejkalová – ř. 377 – oprava a udržování cesty na hřbitově – požádala vedení města, 
aby ji pozvalo na jednání, až se bude rozhodovat o realizaci této cesty.  
 
Usnesení č. 3/XI/12: ZM schvaluje rozpočet města Pohořelice na rok 2012 v předloženém 
znění. Text rozpočtu je přílohou zápisu. 
Výsledek hlasování: 17 pro, 2 se zdrželo 
 
 
ad 4) Privatizace bytového fondu III. vlna - schválení odprodeje stávajícím 
nájemníkům v domech - Vídeňská 845, Vídeňská 846, Vídeňská 847, 
Šumická 688, 852, Družstevní 689, 853, Družstevní 690, 854 
 
Úvodem místostarosta uvedl, že dosud nejsou hotové znalecké posudky na bytové domy nám. 
Svobody 840 a 843, které nejsou dnes na bodu programu. Privatizace III. vlny je podle 
stejných pravidel jako předchozí privatizace a v krátkosti je zopakoval. Popsal, jakým 
způsobem bude schvalován odprodej bytových jednotek jednotlivým nájemníkům. Upozornil 
na přílohu, kterou obdrželi zastupitelé ve svých písemných materiálech, kde je seznam bytů 
obsazených bez nájemního vztahu.  
 
Starosta uvedl, že je možnost hlasovat buď o odprodeji po celých bytových domech, nebo o 
každé bytové jednotce zvlášť. Sám doporučil hlasovat o prodeji po celých bytových domů. 
Žádný ze zastupitelů neměl připomínky k jeho návrhu.  
 
Diskuse: 
pan Novodomský – Již v loňském roce se dotázal na privatizaci bytového fondu, ale bylo mu 
řečeno, že se dosud nic neví. Nelíbí se mu arogantní jednání zástupců města, jak se chovají 
k občanům. Přednesl usnesení z minulých zasedání ZM týkající se privatizace jejich domu a 
upozornil na dlouhé časové období, po kterou se tento odprodej řešil. Podal informaci o 
konané schůzi nájemníků v domě a o schůzce nájemníků s vedením města, kde se mu nelíbilo 
arogantní vystoupení pana místostarosty. V květnu 2011 doporučeně odeslal bytové správě 
Pohořelické o.p.s. žádost o zaslání příp. nahlédnutí do dokumentace domu, kde bydlí, o výpis 
z KN, včetně žádosti o informaci o výskytu azbestu. Do dnešního dne nedostal žádnou 
odpověď. S nájemníky se o privatizaci vůbec nemluvilo, dosud se nedozvěděli ani kupní cenu 
svých bytů. V domě bydlí i sociálně slabí občané co budou dělat, když neseženou peníze na 
koupi. Vyzvedl osobu pana starosty, který jediný mu poslal výpis z KN a také se zasloužil o 
přistavení kontejnerů pro vyklizení sklepů. Zastupitelé podle něho zapomínají na to, že jsou 
voleni občany.  
 
Zastupitel Ing. Kudrna reagoval na jeho vystoupení s tím, že pokud nechce, ať byt nekupuje.  
 
Starosta – Mluvil o tom, jak město získalo bytové domy od armády a o existující dokumentaci 
k těmto domům. Nájemcům bude po odprodeji domů celá dokumentace předána. Zastal se 
pana místostarosty, který se nechoval arogantně, ale jen uvedl, že nemůže slíbit nic jiného, 
než je ve schválených zásadách odprodeje.  
 
(dostavil se Dočekal, počet členů 20) 
 



 
 

5 

zastupitel M. Votava – souhlasil s mnoha výroky pana Novodomského a upozornil ho, aby 
neházel všechny zastupitele „do jednoho pytle“.   
 
pan Novodomský – reagoval, že zastupitelé jsou pro něho jeden orgán.   
 
Místostarosta uvedl, že pan Novodomský špatně pochopil pravidla odprodeje bytů a vysvětlil 
je. Dále uvedl, že kupní cenu bytů nevěděli ani zastupitelé.  Město, jako vlastník domů, si 
svůj majetek může prodávat podle svého uvážení a myslí si, že jedná slušně a snaží se 
prosazovat zájmy občanů i zastupitelů, vždy rozhoduje většina a ne jednotlivci.  
 
zastupitelka Mgr. Janičatová – domnívá se, pan Novodomský svým vystoupením dal najevo, 
že město není dostatečně otevřené k občanům, jak by si oni přáli. Poděkovala mu za podnět a 
přislíbila, že se budou zastupitelé snažit zlepšit. 
 
zastupitel P. Novák – mluvil k vývoji cen bytů. Uvedl, že o kupních cenách se zastupitelé 
dozvěděli až týden před zasedáním. 
 
zastupitel Ing. Pirnus – ceny bytů jsou srovnatelné s cenami v Uherském Hradišti. Zajímalo 
ho,když dnes bude schválen odprodej, do kdy občan musí uhradit kupní cenu. 
Odpověď místostarosty: Postup je uveden v pravidlech na odprodej bytů. V případě vzniklých 
problémů při odkupu, je dostatečná doba na jejich vyřešení. Pokud nájemce byt nekoupí, 
nebude určitě z bytu vystěhován. Dosud se tak nestalo. Vystěhování se řeší u dlužníků.  
 
Starosta – mluvil o výši kupní ceny bytů, o tom, že řada lidí je ochotna dát stejné nebo větší 
peníze za auto a vůbec se nad tím nepozastavuje. Ptá se, jakou cenu má pro lidi bydlení 
v bytě. Někteří koupí byt v dražbě, stěžují si na vysokou cenu a přitom ho obratem prodají 
bez výčitek i za trojnásobek. Město se musí chovat jako řádný hospodář, a proto jsou i 
pravidla odprodeje nastavena tak, aby byla přijatelná jak pro občany, tak i pro město. 
 
pan Novodomský – dotaz na podmínky pro získání příspěvku na opravy domů  
Odpověď místostarosty: Uvedl jaká je výše příspěvku při splnění podmínek. Po provedené 
privatizaci bude svoláno jednání všech nových vlastníků bytů, kde se dozví potřebné 
informace.  
 
pan F. Bartoš – zeptal se, zda má město ošetřeno, že v bytech není hlášen žádný cizí 
příslušník nebo dlužník. Může se v takovém případě obrátit na právníka města? 
Odpověď starosty:  Taková situace by neměla již nastat.  
Odpověď místostarosty: Situace bude opětovně prověřena.  
  
zastupitel Mgr. Rouzek – dotaz, zda bylo ze strany města prověřeno, že v bytech bydlí ti, 
kterým se byty prodávají.  
Odpověď starosty: Informaci o tom, že by tam daný nájemce nebydlel, nemá.   
 
zastupitel Mgr. Hrabina – nelíbila se mu diskuse, která proběhla na tomto zasedání k 
privatizaci. Oslovil přítomné občany, zda opravdu mají zájem o koupi bytů. 
 
pan Světlík – uvedl, že byla podána nájemníky žádost na město o odprodej bytů. Jak se tedy 
může takhle pan zastupitel ptát.  
 
  



 
 

6 

paní V. Světlíková – uvedla, že v ceně bytů nebyla promítnuta změna sklepů, o kterou žádala. 
Když tento požadavek oznámila paní Plchové, bylo jí řečeno, že je ještě čas a teď ji vzniknou 
komplikace.  
  
pan F. Bartoš – jak byly byty oceňovány, některé byty mají stejnou cenu a přitom jeden má 
výhodnější polohu než druhý, což má vliv např. na vytápění.  
O způsobu oceňování nemovitostí pohovořil místostarosta města.  
 
 
Bytový dům Vídeňská 845 
Usnesení č. 4/XI/12: 
ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 845/1 v budově č.p. 845 ul. Vídeňská, Pohořelice, 
nacházející se na pozemku p.č. 128, k této bytové jednotce náležející spoluvlastnický podíl 
na společných částech budovy a pozemku ve výši 566/6930, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, 
obec Pohořelice, stávajícímu nájemci ……… za cenu 333.054,- Kč. Záměr odprodeje byl 
zveřejněn po dobu od 6.2.2012 do 23.2.2012. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci 
je zastupitelstvo města vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města 
Pohořelice do vlastnictví fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008 ve znění doplňků, 
v rozsahu a v něm uvedených lhůtách. 

ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 845/2 v budově č.p. 845 ul. Vídeňská, Pohořelice, 
nacházející se na pozemku p.č. 128, k této bytové jednotce náležející spoluvlastnický podíl 
na společných částech budovy a pozemku ve výši 317/6930, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, 
obec Pohořelice, stávajícímu nájemci ……… za cenu 187.811,- Kč. Záměr odprodeje byl 
zveřejněn po dobu od 6.2.2012 do 23.2.2012. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci 
je zastupitelstvo města vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města 
Pohořelice do vlastnictví fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008 ve znění doplňků, 
v rozsahu a v něm uvedených lhůtách. 

ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 845/4 v budově č.p. 845 ul. Vídeňská, Pohořelice, 
nacházející se na pozemku p.č. 128, k této bytové jednotce náležející spoluvlastnický podíl 
na společných částech budovy a pozemku ve výši 728/6930, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, 
obec Pohořelice, stávajícímu nájemci ……… za cenu 408.445,- Kč. Záměr odprodeje byl 
zveřejněn po dobu od 6.2.2012 do 23.2.2012. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci 
je zastupitelstvo města vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města 
Pohořelice do vlastnictví fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008 ve znění doplňků, 
v rozsahu a v něm uvedených lhůtách. 

ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 845/5 v budově č.p. 845 ul. Vídeňská, Pohořelice, 
nacházející se na pozemku p.č. 128, k této bytové jednotce náležející spoluvlastnický podíl 
na společných částech budovy a pozemku ve výši 317/6930, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, 
obec Pohořelice, stávajícímu nájemci ……… za cenu 187.811,- Kč. Záměr odprodeje byl 
zveřejněn po dobu od 6.2.2012 do 23.2.2012. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci 
je zastupitelstvo města vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města 
Pohořelice do vlastnictví fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008 ve znění doplňků, 
v rozsahu a v něm uvedených lhůtách. 

ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 845/6 v budově č.p. 845 ul. Vídeňská, Pohořelice, 
nacházející se na pozemku p.č. 128, k této bytové jednotce náležející spoluvlastnický podíl 
na společných částech budovy a pozemku ve výši 890/6930, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, 
obec Pohořelice, stávajícímu nájemci ……… za cenu 502.569,- Kč. Záměr odprodeje byl 
zveřejněn po dobu od 6.2.2012 do 23.2.2012. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci 
je zastupitelstvo města vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města 
Pohořelice do vlastnictví fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008 ve znění doplňků, 
v rozsahu a v něm uvedených lhůtách. 



 
 

7 

ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 845/7 v budově č.p. 845 ul. Vídeňská, Pohořelice, 
nacházející se na pozemku p.č. 128, k této bytové jednotce náležející spoluvlastnický podíl 
na společných částech budovy a pozemku ve výši 566/6930, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, 
obec Pohořelice, stávajícímu nájemci ……… za cenu 333.054,- Kč. Záměr odprodeje byl 
zveřejněn po dobu od 6.2.2012 do 23.2.2012. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci 
je zastupitelstvo města vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města 
Pohořelice do vlastnictví fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008 ve znění doplňků, 
v rozsahu a v něm uvedených lhůtách. 

ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 845/8 v budově č.p. 845 ul. Vídeňská, Pohořelice, 
nacházející se na pozemku p.č. 128, k této bytové jednotce náležející spoluvlastnický podíl 
na společných částech budovy a pozemku ve výši 317/6930, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, 
obec Pohořelice, stávajícímu nájemci ……… za cenu 187.811,- Kč. Záměr odprodeje byl 
zveřejněn po dobu od 6.2.2012 do 23.2.2012. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci 
je zastupitelstvo města vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města 
Pohořelice do vlastnictví fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008 ve znění doplňků, 
v rozsahu a v něm uvedených lhůtách. 

ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 845/9 v budově č.p. 845 ul. Vídeňská, Pohořelice, 
nacházející se na pozemku p.č. 128, k této bytové jednotce náležející spoluvlastnický podíl 
na společných částech budovy a pozemku ve výši 890/6930, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, 
obec Pohořelice, stávajícímu nájemci ……… za cenu 502.569,- Kč. Záměr odprodeje byl 
zveřejněn po dobu od 6.2.2012 do 23.2.2012. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci 
je zastupitelstvo města vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města 
Pohořelice do vlastnictví fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008 ve znění doplňků, 
v rozsahu a v něm uvedených lhůtách. 

ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 845/10 v budově č.p. 845 ul. Vídeňská, 
Pohořelice, nacházející se na pozemku p.č. 128, k této bytové jednotce náležející 
spoluvlastnický podíl na společných částech budovy a pozemku ve výši 566/6930, k.ú. 
Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu nájemci ……… za cenu 333.054,- 
Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 6.2.2012 do 23.2.2012. Touto nabídkou ke 
koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů 
z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008 
ve znění doplňků, v rozsahu a v něm uvedených lhůtách. 

ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 845/11 v budově č.p. 845 ul. Vídeňská, 
Pohořelice, nacházející se na pozemku p.č. 128, k této bytové jednotce náležející 
spoluvlastnický podíl na společných částech budovy a pozemku ve výši 317/6930, k.ú. 
Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu nájemci ……… za cenu 187.811,- 
Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 6.2.2012 do 23.2.2012. Touto nabídkou ke 
koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů 
z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008 
ve znění doplňků, v rozsahu a v něm uvedených lhůtách. 

ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 845/12 v budově č.p. 845 ul. Vídeňská, 
Pohořelice, nacházející se na pozemku p.č. 128, k této bytové jednotce náležející 
spoluvlastnický podíl na společných částech budovy a pozemku ve výši 728/6930, k.ú. 
Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu nájemci ……… za cenu 427.178,- 
Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 6.2.2012 do 23.2.2012. Touto nabídkou ke 
koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů 
z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008 
ve znění doplňků, v rozsahu a v něm uvedených lhůtách. 

Výsledek hlasování: 19 pro, 1 proti 
 



 
 

8 

Bytový dům Vídeňská 846 
Usnesení č. 5/XI/12: 

ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 846/1 v budově č.p. 846 ul. Vídeňská, Pohořelice, 
nacházející se na pozemku p.č. 129/1, k této bytové jednotce náležející spoluvlastnický podíl 
na společných částech budovy a pozemku ve výši 707/6689, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, 
obec Pohořelice, stávajícímu nájemci ……… za cenu 398.184,- Kč. Záměr odprodeje byl 
zveřejněn po dobu od 6.2.2012 do 23.2.2012. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci 
je zastupitelstvo města vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města 
Pohořelice do vlastnictví fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008 ve znění doplňků, 
v rozsahu a v něm uvedených lhůtách. 

ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 846/2 v budově č.p. 846 ul. Vídeňská, Pohořelice, 
nacházející se na pozemku p.č. 129/1, k této bytové jednotce náležející spoluvlastnický podíl 
na společných částech budovy a pozemku ve výši 417/6689, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, 
obec Pohořelice, stávajícímu nájemci ……… za cenu 234.404,- Kč. Záměr odprodeje byl 
zveřejněn po dobu od 6.2.2012 do 23.2.2012. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci 
je zastupitelstvo města vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města 
Pohořelice do vlastnictví fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008 ve znění doplňků, 
v rozsahu a v něm uvedených lhůtách. 

ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 846/3 v budově č.p. 846 ul. Vídeňská, Pohořelice, 
nacházející se na pozemku p.č. 129/1, k této bytové jednotce náležející spoluvlastnický podíl 
na společných částech budovy a pozemku ve výši 729/6689, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, 
obec Pohořelice, stávajícímu nájemci ……… za cenu 427.269,- Kč. Záměr odprodeje byl 
zveřejněn po dobu od 6.2.2012 do 23.2.2012. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci 
je zastupitelstvo města vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města 
Pohořelice do vlastnictví fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008 ve znění doplňků, 
v rozsahu a v něm uvedených lhůtách. 

ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 846/4 v budově č.p. 846 ul. Vídeňská, Pohořelice, 
nacházející se na pozemku p.č. 129/1, k této bytové jednotce náležející spoluvlastnický podíl 
na společných částech budovy a pozemku ve výši 566/6689, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, 
obec Pohořelice, stávajícímu nájemci ……… za cenu 332.546,- Kč. Záměr odprodeje byl 
zveřejněn po dobu od 6.2.2012 do 23.2.2012. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci 
je zastupitelstvo města vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města 
Pohořelice do vlastnictví fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008 ve znění doplňků, 
v rozsahu a v něm uvedených lhůtách. 

ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 846/5 v budově č.p. 846 ul. Vídeňská, Pohořelice, 
nacházející se na pozemku p.č. 129/1, k této bytové jednotce náležející spoluvlastnický podíl 
na společných částech budovy a pozemku ve výši 317/6689, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, 
obec Pohořelice, stávajícímu nájemci ……… za cenu 190.167,- Kč. Záměr odprodeje byl 
zveřejněn po dobu od 6.2.2012 do 23.2.2012. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci 
je zastupitelstvo města vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města 
Pohořelice do vlastnictví fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008 ve znění doplňků, 
v rozsahu a v něm uvedených lhůtách. 

ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 846/7 v budově č.p. 846 ul. Vídeňská, Pohořelice, 
nacházející se na pozemku p.č. 129/1, k této bytové jednotce náležející spoluvlastnický podíl 
na společných částech budovy a pozemku ve výši 566/6689, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, 
obec Pohořelice, stávajícímu nájemci ……… za cenu 332.546,- Kč. Záměr odprodeje byl 
zveřejněn po dobu od 6.2.2012 do 23.2.2012. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci 
je zastupitelstvo města vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města 
Pohořelice do vlastnictví fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008 ve znění doplňků, 
v rozsahu a v něm uvedených lhůtách. 



 
 

9 

ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 846/8 v budově č.p. 846 ul. Vídeňská, Pohořelice, 
nacházející se na pozemku p.č. 129/1, k této bytové jednotce náležející spoluvlastnický podíl 
na společných částech budovy a pozemku ve výši 317/6689, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, 
obec Pohořelice, stávajícímu nájemci ……… za cenu 187.850,- Kč. Záměr odprodeje byl 
zveřejněn po dobu od 6.2.2012 do 23.2.2012. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci 
je zastupitelstvo města vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města 
Pohořelice do vlastnictví fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008 ve znění doplňků, 
v rozsahu a v něm uvedených lhůtách. 

ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 846/9 v budově č.p. 846 ul. Vídeňská, Pohořelice, 
nacházející se na pozemku p.č. 129/1, k této bytové jednotce náležející spoluvlastnický podíl 
na společných částech budovy a pozemku ve výši 729/6689, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, 
obec Pohořelice, stávajícímu nájemci ……… za cenu 427.269,- Kč. Záměr odprodeje byl 
zveřejněn po dobu od 6.2.2012 do 23.2.2012. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci 
je zastupitelstvo města vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města 
Pohořelice do vlastnictví fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008 ve znění doplňků, 
v rozsahu a v něm uvedených lhůtách. 

ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 846/11 v budově č.p. 846 ul. Vídeňská, 
Pohořelice, nacházející se na pozemku p.č. 129/1, k této bytové jednotce náležející 
spoluvlastnický podíl na společných částech budovy a pozemku ve výši 317/6689, k.ú. 
Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu nájemci ……… za cenu 187.850,- 
Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 6.2.2012 do 23.2.2012. Touto nabídkou ke 
koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů 
z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008 
ve znění doplňků, v rozsahu a v něm uvedených lhůtách. 

ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 846/12 v budově č.p. 846 ul. Vídeňská, 
Pohořelice, nacházející se na pozemku p.č. 129/1, k této bytové jednotce náležející 
spoluvlastnický podíl na společných částech budovy a pozemku ve výši 729/6689, k.ú. 
Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu nájemci ……… za cenu 427.269,- 
Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 6.2.2012 do 23.2.2012. Touto nabídkou ke 
koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů 
z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008 
ve znění doplňků, v rozsahu a v něm uvedených lhůtách. 
 
Výsledek hlasování: 20 pro 
 
 
Bytový dům Vídeňská 847 
Usnesení č. 6/XI/12: 
ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 847/1 v budově č.p. 847 ul. Vídeňská, Pohořelice, 
nacházející se na pozemku p.č. 130, k této bytové jednotce náležející spoluvlastnický podíl 
na společných částech budovy a pozemku ve výši 1053/7096, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, 
obec Pohořelice, stávajícímu nájemci ……… za cenu 596.602,- Kč. Záměr odprodeje byl 
zveřejněn po dobu od 6.2.2012 do 23.2.2012. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci 
je zastupitelstvo města vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města 
Pohořelice do vlastnictví fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008 ve znění doplňků, 
v rozsahu a v něm uvedených lhůtách. 

ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 847/2 v budově č.p. 847 ul. Vídeňská, Pohořelice, 
nacházející se na pozemku p.č. 130, k této bytové jednotce náležející spoluvlastnický podíl 
na společných částech budovy a pozemku ve výši 698/7096, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, 
obec Pohořelice, stávajícímu nájemci ……… za cenu 409.111,- Kč. Záměr odprodeje byl 
zveřejněn po dobu od 6.2.2012 do 23.2.2012. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci 



 
 

10 

je zastupitelstvo města vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města 
Pohořelice do vlastnictví fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008 ve znění doplňků, 
v rozsahu a v něm uvedených lhůtách. 

ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 847/3 v budově č.p. 847 ul. Vídeňská, Pohořelice, 
nacházející se na pozemku p.č. 130, k této bytové jednotce náležející spoluvlastnický podíl 
na společných částech budovy a pozemku ve výši 891/7096, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, 
obec Pohořelice, stávajícímu nájemci ……… za cenu 521.224,- Kč. Záměr odprodeje byl 
zveřejněn po dobu od 6.2.2012 do 23.2.2012. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci 
je zastupitelstvo města vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města 
Pohořelice do vlastnictví fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008 ve znění doplňků, 
v rozsahu a v něm uvedených lhůtách. 

ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 847/4 v budově č.p. 847 ul. Vídeňská, Pohořelice, 
nacházející se na pozemku p.č. 130, k této bytové jednotce náležející spoluvlastnický podíl 
na společných částech budovy a pozemku ve výši 890/7096, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, 
obec Pohořelice, stávajícímu nájemci ……… za cenu 501.912,- Kč. Záměr odprodeje byl 
zveřejněn po dobu od 6.2.2012 do 23.2.2012. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci 
je zastupitelstvo města vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města 
Pohořelice do vlastnictví fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008 ve znění doplňků, 
v rozsahu a v něm uvedených lhůtách. 

ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 847/5 v budově č.p. 847 ul. Vídeňská, Pohořelice, 
nacházející se na pozemku p.č. 130, k této bytové jednotce náležející spoluvlastnický podíl 
na společných částech budovy a pozemku ve výši 1056/7096, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, 
obec Pohořelice, stávajícímu nájemci ……… za cenu 598.345,- Kč. Záměr odprodeje byl 
zveřejněn po dobu od 6.2.2012 do 23.2.2012. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci 
je zastupitelstvo města vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města 
Pohořelice do vlastnictví fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008 ve znění doplňků, 
v rozsahu a v něm uvedených lhůtách. 

ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 847/6 v budově č.p. 847 ul. Vídeňská, Pohořelice, 
nacházející se na pozemku p.č. 130, k této bytové jednotce náležející spoluvlastnický podíl 
na společných částech budovy a pozemku ve výši 889/7096, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, 
obec Pohořelice, stávajícímu nájemci ……… za cenu 501.333,- Kč. Záměr odprodeje byl 
zveřejněn po dobu od 6.2.2012 do 23.2.2012. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci 
je zastupitelstvo města vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města 
Pohořelice do vlastnictví fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008 ve znění doplňků, 
v rozsahu a v něm uvedených lhůtách. 

ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 847/7 v budově č.p. 847 ul. Vídeňská, Pohořelice, 
nacházející se na pozemku p.č. 130, k této bytové jednotce náležející spoluvlastnický podíl 
na společných částech budovy a pozemku ve výši 891/7096, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, 
obec Pohořelice, stávajícímu nájemci ……… za cenu 521.224,- Kč. Záměr odprodeje byl 
zveřejněn po dobu od 6.2.2012 do 23.2.2012. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci 
je zastupitelstvo města vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města 
Pohořelice do vlastnictví fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008 ve znění doplňků, 
v rozsahu a v něm uvedených lhůtách. 

ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 847/8 v budově č.p. 847 ul. Vídeňská, Pohořelice, 
nacházející se na pozemku p.č. 130, k této bytové jednotce náležející spoluvlastnický podíl 
na společných částech budovy a pozemku ve výši 728/7096, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, 
obec Pohořelice, stávajícímu nájemci ……… za cenu 426.534,- Kč. Záměr odprodeje byl 
zveřejněn po dobu od 6.2.2012 do 23.2.2012. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci 
je zastupitelstvo města vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města 



 
 

11 

Pohořelice do vlastnictví fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008 ve znění doplňků, 
v rozsahu a v něm uvedených lhůtách. 

Výsledek hlasování: 20 pro 
 
 
Bytový dům Šumická 688, 852 
Usnesení č. 7/XI/12: 
ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 688/2 v budově č.p. 688, 852 ul. Šumická, 
Pohořelice, nacházející se na pozemku p.č. 184/1, 184/2, k této bytové jednotce náležející 
spoluvlastnický podíl na společných částech budovy a pozemcích ve výši 773/5516, k.ú. 
Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu nájemci ……… za cenu 391.629,- 
Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 6.2.2012 do 23.2.2012. Touto nabídkou ke 
koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů 
z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008 
ve znění doplňků, v rozsahu a v něm uvedených lhůtách. 

ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 688/3 v budově č.p. 688, 852 ul. Šumická, 
Pohořelice, nacházející se na pozemku p.č. 184/1, 184/2, k této bytové jednotce náležející 
spoluvlastnický podíl na společných částech budovy a pozemcích ve výši 642/5516, k.ú. 
Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu nájemci ……… za cenu 324.921,- 
Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 6.2.2012 do 23.2.2012. Touto nabídkou ke 
koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů 
z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008 
ve znění doplňků, v rozsahu a v něm uvedených lhůtách. 

ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 688/4 v budově č.p. 688, 852 ul. Šumická, 
Pohořelice, nacházející se na pozemku p.č. 184/1, 184/2, k této bytové jednotce náležející 
spoluvlastnický podíl na společných částech budovy a pozemcích ve výši 773/5516, k.ú. 
Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu nájemci ……… za cenu 391.629,- 
Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 6.2.2012 do 23.2.2012. Touto nabídkou ke 
koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů 
z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008 
ve znění doplňků, v rozsahu a v něm uvedených lhůtách. 

ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 852/1 v budově č.p. 688, 852 ul. Šumická, 
Pohořelice, nacházející se na pozemku p.č. 184/1, 184/2, k této bytové jednotce náležející 
spoluvlastnický podíl na společných částech budovy a pozemcích ve výši 775/5516, k.ú. 
Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu nájemci ……… za cenu 393.345,- 
Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 6.2.2012 do 23.2.2012. Touto nabídkou ke 
koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů 
z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008 
ve znění doplňků, v rozsahu a v něm uvedených lhůtách. 

ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 852/2 v budově č.p. 688, 852 ul. Šumická, 
Pohořelice, nacházející se na pozemku p.č. 184/1, 184/2, k této bytové jednotce náležející 
spoluvlastnický podíl na společných částech budovy a pozemcích ve výši 567/5516, k.ú. 
Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu nájemci ……… za cenu 284.375,- 
Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 6.2.2012 do 23.2.2012. Touto nabídkou ke 
koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů 
z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008 
ve znění doplňků, v rozsahu a v něm uvedených lhůtách. 

ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 852/3 v budově č.p. 688, 852 ul. Šumická, 
Pohořelice, nacházející se na pozemku p.č. 184/1, 184/2, k této bytové jednotce náležející 
spoluvlastnický podíl na společných částech budovy a pozemcích ve výši 812/5516, k.ú. 



 
 

12 

Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu nájemci ……… za cenu 408.757,- 
Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 6.2.2012 do 23.2.2012. Touto nabídkou ke 
koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů 
z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008 
ve znění doplňků, v rozsahu a v něm uvedených lhůtách. 

ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 852/4 v budově č.p. 688, 852 ul. Šumická, 
Pohořelice, nacházející se na pozemku p.č. 184/1, 184/2, k této bytové jednotce náležející 
spoluvlastnický podíl na společných částech budovy a pozemcích ve výši 644/5516, k.ú. 
Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu nájemci ……… za cenu 326.893,- 
Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 6.2.2012 do 23.2.2012. Touto nabídkou ke 
koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů 
z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008 
ve znění doplňků, v rozsahu a v něm uvedených lhůtách. 

Výsledek hlasování: 20 pro 
 
 
Bytový dům Družstevní 689, 853 
Usnesení č. 8/XI/12: 
ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 689/1 v budově č.p. 689, 853 ul. Družstevní, 
Pohořelice, nacházející se na pozemku p.č. 186/1, 186/2, k této bytové jednotce náležející 
spoluvlastnický podíl na společných částech budovy a pozemcích ve výši 529/5585, k.ú. 
Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu nájemci ……… za cenu 267.358,- 
Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 6.2.2012 do 23.2.2012. Touto nabídkou ke 
koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů 
z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008 
ve znění doplňků, v rozsahu a v něm uvedených lhůtách. 

ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 689/2 v budově č.p. 689, 853 ul. Družstevní, 
Pohořelice, nacházející se na pozemku p.č. 186/1, 186/2, k této bytové jednotce náležející 
spoluvlastnický podíl na společných částech budovy a pozemcích ve výši 809/5585, k.ú. 
Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu nájemci ……… za cenu 405.567,- 
Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 6.2.2012 do 23.2.2012. Touto nabídkou ke 
koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů 
z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008 
ve znění doplňků, v rozsahu a v něm uvedených lhůtách. 

ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 689/3 v budově č.p. 689, 853 ul. Družstevní, 
Pohořelice, nacházející se na pozemku p.č. 186/1, 186/2, k této bytové jednotce náležející 
spoluvlastnický podíl na společných částech budovy a pozemcích ve výši 652/5585, k.ú. 
Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu nájemci ……… za cenu 331.443,- 
Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 6.2.2012 do 23.2.2012. Touto nabídkou ke 
koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů 
z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008 
ve znění doplňků, v rozsahu a v něm uvedených lhůtách. 

ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 689/4 v budově č.p. 689, 853 ul. Družstevní, 
Pohořelice, nacházející se na pozemku p.č. 186/1, 186/2, k této bytové jednotce náležející 
spoluvlastnický podíl na společných částech budovy a pozemcích ve výši 829/5585, k.ú. 
Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu nájemci ……… za cenu 413.960,- 
Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 6.2.2012 do 23.2.2012. Touto nabídkou ke 
koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů 
z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008 
ve znění doplňků, v rozsahu a v něm uvedených lhůtách. 



 
 

13 

ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 853/1 v budově č.p. 689, 853 ul. Družstevní, 
Pohořelice, nacházející se na pozemku p.č. 186/1, 186/2, k této bytové jednotce náležející 
spoluvlastnický podíl na společných částech budovy a pozemcích ve výši 798/5585, k.ú. 
Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu nájemci ……… za cenu 401.591,- 
Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 6.2.2012 do 23.2.2012. Touto nabídkou ke 
koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů 
z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008 
ve znění doplňků, v rozsahu a v něm uvedených lhůtách. 

ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 853/3 v budově č.p. 689, 853 ul. Družstevní, 
Pohořelice, nacházející se na pozemku p.č. 186/1, 186/2, k této bytové jednotce náležející 
spoluvlastnický podíl na společných částech budovy a pozemcích ve výši 797/5585, k.ú. 
Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu nájemci ……… za cenu 402.686,- 
Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 6.2.2012 do 23.2.2012. Touto nabídkou ke 
koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů 
z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008 
ve znění doplňků, v rozsahu a v něm uvedených lhůtách. 

ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 853/4 v budově č.p. 689, 853 ul. Družstevní, 
Pohořelice, nacházející se na pozemku p.č. 186/1, 186/2, k této bytové jednotce náležející 
spoluvlastnický podíl na společných částech budovy a pozemcích ve výši 642/5585, k.ú. 
Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu nájemci ……… za cenu 325.375,- 
Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 6.2.2012 do 23.2.2012. Touto nabídkou ke 
koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů 
z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008 
ve znění doplňků, v rozsahu a v něm uvedených lhůtách. 

Výsledek hlasování: 20 pro 
 
 
Bytový dům Družstevní 690, 854 
Usnesení č. 9/XI/12: 
ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 690/1 v budově č.p. 690, 854 ul. Družstevní, 
Pohořelice, nacházející se na pozemku p.č. 187/1, 187/2, k této bytové jednotce náležející 
spoluvlastnický podíl na společných částech budovy a pozemcích ve výši 537/5505, k.ú. 
Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu nájemci ……… za cenu 271.167,- 
Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 6.2.2012 do 23.2.2012. Touto nabídkou ke 
koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů 
z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008 
ve znění doplňků, v rozsahu a v něm uvedených lhůtách. 

ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 690/2 v budově č.p. 690, 854 ul. Družstevní, 
Pohořelice, nacházející se na pozemku p.č. 187/1, 187/2, k této bytové jednotce náležející 
spoluvlastnický podíl na společných částech budovy a pozemcích ve výši 779/5505, k.ú. 
Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu nájemci ……… za cenu 395.685,- 
Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 6.2.2012 do 23.2.2012. Touto nabídkou ke 
koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů 
z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008 
ve znění doplňků, v rozsahu a v něm uvedených lhůtách. 

ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 690/3 v budově č.p. 690, 854 ul. Družstevní, 
Pohořelice, nacházející se na pozemku p.č. 187/1, 187/2, k této bytové jednotce náležející 
spoluvlastnický podíl na společných částech budovy a pozemcích ve výši 644/5505, k.ú. 
Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu nájemci ……… za cenu 326.249,- 
Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 6.2.2012 do 23.2.2012. Touto nabídkou ke 



 
 

14 

koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů 
z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008 
ve znění doplňků, v rozsahu a v něm uvedených lhůtách. 

ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 690/4 v budově č.p. 690, 854 ul. Družstevní, 
Pohořelice, nacházející se na pozemku p.č. 187/1, 187/2, k této bytové jednotce náležející 
spoluvlastnický podíl na společných částech budovy a pozemcích ve výši 779/5505, k.ú. 
Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu nájemci ……… za cenu 395.436,- 
Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 6.2.2012 do 23.2.2012. Touto nabídkou ke 
koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů 
z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008 
ve znění doplňků, v rozsahu a v něm uvedených lhůtách. 

ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 854/1 v budově č.p. 690, 854 ul. Družstevní, 
Pohořelice, nacházející se na pozemku p.č. 187/1, 187/2, k této bytové jednotce náležející 
spoluvlastnický podíl na společných částech budovy a pozemcích ve výši 769/5505, k.ú. 
Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu nájemci ……… za cenu 389.360,- 
Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 6.2.2012 do 23.2.2012. Touto nabídkou ke 
koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů 
z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008 
ve znění doplňků, v rozsahu a v něm uvedených lhůtách. 

ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 854/3 v budově č.p. 690, 854 ul. Družstevní, 
Pohořelice, nacházející se na pozemku p.č. 187/1, 187/2, k této bytové jednotce náležející 
spoluvlastnický podíl na společných částech budovy a pozemcích ve výši 769/5505, k.ú. 
Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu nájemci ……… za cenu 389.360,- 
Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 6.2.2012 do 23.2.2012. Touto nabídkou ke 
koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů 
z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008 
ve znění doplňků, v rozsahu a v něm uvedených lhůtách. 

ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 854/4 v budově č.p. 690, 854 ul. Družstevní, 
Pohořelice, nacházející se na pozemku p.č. 187/1, 187/2, k této bytové jednotce náležející 
spoluvlastnický podíl na společných částech budovy a pozemcích ve výši 701/5505, k.ú. 
Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu nájemci ……… za cenu 349.205,- 
Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 6.2.2012 do 23.2.2012. Touto nabídkou ke 
koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů 
z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008 
ve znění doplňků, v rozsahu a v něm uvedených lhůtách. 

Výsledek hlasování: 20 pro  
 
(odešel F. Beneš 18:30h, počet členů 19) 
 
 
ad 5) Privatizace bytového fondu III. vlna - schválení odprodeje bytů 
v dražbě - Šumická 688/1, Družstevní 853/2, Družstevní 854/2,  
 
Místostarosta Bc. Novák vypracoval k návrhu prodeje záměry ke zveřejnění následujících 
bytových jednotek v bytových domech: 
Šumická 688, 852 - Bytová jednotka č. 688/1, nájemní vztah do 29. 2. 2012. 
Družstevní 689, 853 - Bytová jednotka č. 853/2, volná. 
Družstevní 690, 854 - Bytová jednotka č. 854/2, nájemní vztah do 31. 3. 2012. 



 
 

15 

Nabídková cena bytu je stanovena v souladu s výše uvedenými Pravidly jako 120 % z ceny 
bytu zjištěné, stanovené znaleckým posudkem soudního znalce. Dražba by probíhala v měsíci 
dubnu, květnu a červnu. 
 
Usnesení č. 10/XI/12: ZM schvaluje zveřejnění záměru prodeje bytové jednotky č. 688/1, č. 
853/2 a č. 854/2 dle návrhu, který je přílohou tohoto zápisu. 
Výsledek hlasování: 19  pro 
 
ad 6) Žádosti 
 
ZM jednalo o 21 žádostech, o kterých hlasovalo formou tajného hlasování. Výsledky 
hlasování spolu se sumarizační listinou tvoří přílohu tohoto zápisu. 
 
Připomínky k prodeji pozemků (zahrádek) za domy Československé armády čp. 493 a 491: 
zastupitel P. Novák – pozemky města jsou ve vlastnictví všech občanů města, cena je nízká. 
Nesouhlasí s navrženou kupní cenou a bude hlasovat proti tomuto odprodeji.  
zastupitel Bc. Rouzek – připomněl prodej pozemků ve Staré Obci, kde byla cena vyšší než 
100 Kč/m2 
zastupitelka Mgr. Jamborová – pozemek, jako součást bytu o rozloze 730 m2,  je značně velký 
paní Poloniová – protože nemají sklepy, byl jim v rámci privatizace přislíben odprodej těchto 
zahrádek.  
 
1. Odprodej pozemku p.č. 400/2, pozemku p.č. 399/11 a pozemku p.č. 399/9 o celkové 

výměře 733 m2, dále objekt bez čp/če na pozemku p.č. 399/11 a objekt bez čp/če na 
pozemku p.č. 399/9, vše k.ú. Pohořelice nad Jihlavou 

Usnesení č. 11/XI/12: ZM schvaluje odprodej pozemku p.č. 400/2, pozemku p.č. 399/11 a 
pozemku p.č. 399/9 o celkové výměře 733 m2, dále objekt bez čp/če na pozemku p.č. 399/11 
a objekt bez čp/če na pozemku p.č. 399/9, vše k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, ………, ČSA 
493, Pohořelice za cenu 100 Kč/m2. Pozemky vznikají na základě geometrického plánu, 
který bude přílohou kupní smlouvy. Náklady na geometrické zaměření pozemků uhradí 
žadatelé v poměrné výši. Záměr prodeje byl zveřejněn od 6.1 do 24.1.2012 na úřední desce 
městského úřadu. 
Výsledek hlasování: 16 pro, 2 proti, 1 se zdržel  
 
2. Odprodej pozemku p.č. 399/10 o výměře 15 m2, dále objekt bez čp/če na pozemku p.č. 

399/10, vše k.ú. Pohořelice nad Jihlavou 
Usnesení č. 12/XI/12: ZM schvaluje odprodej pozemku p.č. 399/10 o výměře 15 m2, dále 
objekt bez čp/če na pozemku p.č. 399/10, vše k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, firmě ………, 
Brno, za cenu 100 Kč/m2. Náklady na geometrické zaměření pozemků uhradí žadatel 
v poměrné výši. Záměr prodeje byl zveřejněn od 6.1 do 24.1.2012 na úřední desce 
městského úřadu. 
Výsledek hlasování: 17 pro, 2 proti,  
 
3. Odprodej pozemku p.č. 399/4 a pozemku p.č. 399/8 o celkové výměře 254 m2, dále objekt 

bez čp/če na pozemku p.č. 399/8, vše k.ú. Pohořelice nad Jihlavou 
Usnesení č. 13/XI/12: ZM schvaluje odprodej pozemku p.č. 399/4 a pozemku p.č. 399/8 o 
celkové výměře 254 m2, dále objekt bez čp/če na pozemku p.č. 399/8, vše k.ú. Pohořelice 
nad Jihlavou, ………, ČSA 493, Pohořelice za cenu 100 Kč/m2. Pozemky vznikají na 
základě geometrického plánu, který bude přílohou kupní smlouvy. Náklady na geometrické 
zaměření pozemků uhradí žadatel v poměrné výši. Záměr prodeje byl zveřejněn od 6.1 do 
24.1.2012 na úřední desce městského úřadu. 
Výsledek hlasování: 17 pro, 2 proti 



 
 

16 

 
4. Odprodej pozemku p.č. 399/7 o výměře 15 m2, dále objekt bez čp/če na pozemku p.č. 

399/7, vše k.ú. Pohořelice nad Jihlavou 
Usnesení č. 14/XI/12: ZM schvaluje odprodej pozemku p.č. 399/7 o výměře 15 m2, dále 
objekt bez čp/če na pozemku p.č. 399/7, vše k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, ………, 
Pohořelice, za cenu 100 Kč/m2. Náklady na geometrické zaměření pozemků uhradí 
žadatelka v poměrné výši. Záměr prodeje byl zveřejněn od 6.1 do 24.1.2012 na úřední desce 
městského úřadu. 
Výsledek hlasování: 17 pro, 2 proti 
 
5. Odprodej pozemku p.č. 399/6 o výměře 15 m2, dále objekt bez čp/če na pozemku p.č. 

399/6, vše k.ú. Pohořelice nad Jihlavou 
Usnesení č. 15/XI/12: ZM schvaluje odprodej pozemku p.č. 399/6 o výměře 15 m2, dále 
objekt bez čp/če na pozemku p.č. 399/6, vše k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, ………, Medlice, 
za cenu 100 Kč/m2. Náklady na geometrické zaměření pozemků uhradí žadatelka 
v poměrné výši. Záměr prodeje byl zveřejněn od 6.1 do 24.1.2012 na úřední desce 
městského úřadu. 
Výsledek hlasování: 17 pro, 2 proti 
 
6. Odprodej pozemku p.č. 399/5, pozemku p.č. 399/12 a pozemku p.č. 401/2 o celkové 

výměře 270 m2, dále objekt bez čp/če na pozemku p.č. 399/5, vše k.ú. Pohořelice nad 
Jihlavou 

Usnesení č. 16/XI/12: ZM schvaluje odprodej pozemku p.č. 399/5, pozemku p.č. 399/12 a 
pozemku p.č. 401/2 o celkové výměře 270 m2, dále objekt bez čp/če na pozemku p.č. 399/5, 
vše k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, ………, ČSA 493, Pohořelice za cenu 100 Kč/m2. 
Pozemky vznikají na základě geometrického plánu, který bude přílohou kupní smlouvy. 
Náklady na geometrické zaměření pozemků uhradí žadatel v poměrné výši. Záměr prodeje 
byl zveřejněn od 6.1 do 24.1.2012 na úřední desce městského úřadu. 
Výsledek hlasování: 17 pro, 2 proti 
 
7. Odprodej pozemku p.č. 398/7, pozemku p.č. 398/8 a pozemku p.č. 398/5 o celkové 

výměře 245 m2, vše k.ú. Pohořelice nad Jihlavou 
Usnesení č. 17/XI/12: ZM schvaluje odprodej pozemku p.č. 398/7, pozemku p.č. 398/8 a 
pozemku p.č. 398/5 o celkové výměře 245 m2, vše k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, ………, 
ČSA 491, Pohořelice, za cenu 100 Kč/m2. Náklady na geometrické zaměření pozemků 
uhradí žadatelka v poměrné výši. Záměr prodeje byl zveřejněn od 6.1 do 24.1.2012 na 
úřední desce městského úřadu. 
Výsledek hlasování: 17 pro, 2 proti 
 
8. Odprodej pozemku p.č. 398/6 o výměře 184 m2, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou 
Usnesení č. 18/XI/12: ZM schvaluje odprodej pozemku p.č. 398/6 o výměře 184 m2, k.ú. 
Pohořelice nad Jihlavou, ………, ČSA 491, Pohořelice, za cenu 100 Kč/m2. Náklady na 
geometrické zaměření pozemků uhradí žadatelé v poměrné výši. Záměr prodeje byl 
zveřejněn od 6.1 do 24.1.2012 na úřední desce městského úřadu. 
Výsledek hlasování: 17 pro, 2 proti 
 
9. Odprodej části pozemku p.č. 398/1 a pozemku p.č. 398/4 o celkové výměře 88 m2, vše 

k.ú. Pohořelice nad Jihlavou 
 Usnesení č. 19/XI/12: ZM schvaluje odprodej části pozemku p.č. 398/1 a pozemku p.č. 
398/4 o celkové výměře 88 m2, vše k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, ………, ČSA 491, 
Pohořelice, za cenu 100 Kč/m2. Náklady na geometrické zaměření pozemků uhradí 



 
 

17 

žadatelka v poměrné výši. Záměr prodeje byl zveřejněn od 6.1 do 24.1.2012 na úřední desce 
městského úřadu. 
Výsledek hlasování: 17 pro, 2 proti 
 
10. Odprodej části pozemku p.č. 398/1 a pozemku p.č. 402/2 o celkové výměře 127 m2, vše 

k.ú. Pohořelice nad Jihlavou 
 Usnesení č. 20/XI/12: ZM schvaluje odprodej části pozemku p.č. 398/1 a pozemku p.č. 
402/2 o celkové výměře 127 m2, vše k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, ………, ČSA 491, 
Pohořelice za cenu 100 Kč/m2. Pozemky vznikají na základě geometrického plánu, který 
bude přílohou kupní smlouvy. Náklady na geometrické zaměření pozemků uhradí žadatel 
v poměrné výši. Záměr prodeje byl zveřejněn od 6.1 do 24.1.2012 na úřední desce 
městského úřadu. 
Výsledek hlasování: 17 pro, 2 proti 
 
11. Odprodej části pozemku p.č. 398/1 o výměře 227 m2, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou 
Usnesení č. 21/XI/12: ZM schvaluje odprodej části pozemku p.č. 398/1 o výměře 227 m2, 
k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, ………, ČSA 491, Pohořelice za cenu 100 Kč/m2. Pozemky 
vznikají na základě geometrického plánu, který bude přílohou kupní smlouvy. Náklady na 
geometrické zaměření pozemků uhradí žadatelé v poměrné výši. Záměr prodeje byl 
zveřejněn od 6.1 do 24.1.2012 na úřední desce městského úřadu. 
Výsledek hlasování: 17 pro, 2 proti 
 
12. Odprodej části pozemku p.č. 398/1 o výměře 123 m2, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou 
Usnesení č. 22/XI/12: ZM schvaluje odprodej části pozemku p.č. 398/1 o výměře 123 m2, 
k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, ………, ČSA 491, Pohořelice za cenu 100 Kč/m2. Pozemky 
vznikají na základě geometrického plánu, který bude přílohou kupní smlouvy. Náklady na 
geometrické zaměření pozemků uhradí žadatelé v poměrné výši. Záměr prodeje byl 
zveřejněn od 6.1 do 24.1.2012 na úřední desce městského úřadu. 
 Výsledek hlasování: 17 pro, 2 proti 
 
13. Odprodej části pozemků p.č. 402/2 a 402/1 k.ú. Pohořelice nad Jihlavou 
 Usnesení č. 23/XI/12: ZM neschvaluje záměr odprodeje části pozemků p.č. 402/2 a 402/1 
k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, dle žádosti ………, ČSA 491, Pohořelice. 
Výsledek hlasování: 14 pro, 3 proti, 2 se zdrželi 
 
14. Odprodej části pozemku p.č. 50/7, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou 
Usnesení č. 24/XI/12: ZM neschvaluje záměr odprodeje části pozemku p. č. 50/7, k.ú. 
Pohořelice nad Jihlavou, dle žádosti ………, Pohořelice 
Výsledek hlasování: 19 pro 
 
15. Odprodej pozemku pod garáží p. č. 283/11 v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou 
Usnesení č. 25/XI/12:ZM schvaluje odprodej pozemku pod garáží p.č. 283/11 v k.ú. 
Pohořelice nad Jihlavou ………, Pohořelice za cenu 100 Kč/m2. 
Výsledek hlasování: 17 pro, 1 proti, 1 se zdržel 
 
16. Bezúplatný převod pozemku p. č. 71/1 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou 
 Usnesení č. 26/XI/12: ZM schvaluje bezúplatný převod pozemku p. č. 71/1 v k. ú. 
Pohořelice nad Jihlavou z vlastnictví státu a příslušnosti hospodaření s majetkem státu 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví města Pohořelice 
Výsledek hlasování: 19 pro 
 
17. Bezúplatný převod pozemků p. č. 433/1, 433/4 a 433/5 v k. ú. Nová Ves u Pohořelic 



 
 

18 

Usnesení č. 27/XI/12: ZM schvaluje bezúplatný převod pozemků p. č. 433/1, 433/4 a 433/5 
v k. ú. Nová Ves u Pohořelic z vlastnictví státu a správy Pozemkového fondu ČR do 
vlastnictví města Pohořelice formou privatizačního projektu a zmocňuje starostu k podpisu 
příslušných dokumentů. 
Výsledek hlasování: 19 pro 
 
18. Odprodej části pozemku p.č. 158/7 o výměře 519 m2 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou 
Usnesení č. 28/XI/12: ZM schvaluje odprodej části pozemku p.č. 158/7 o výměře 519 m2 v 
k. ú. Pohořelice nad Jihlavou České spořitelně, a.s. za cenu 1.500 Kč/m2, tj. za celkovou 
cenu 778.500 Kč. 
 Výsledek hlasování: 19 pro 
 
19. Odprodej zemědělského stavení bez č.p./č.e. včetně pozemku parc. č. 2605 (zastavěná 

plocha a nádvoří) a pozemku p.č. 2606 (zahrada) k.ú. Pohořelice nad Jihlavou  
Usnesení č. 29/XI/12: ZM schvaluje odprodej zemědělského stavení bez č.p./č.e. včetně 
pozemku parc. č. 2605 (zastavěná plocha a nádvoří) a pozemku p.č. 2606 (zahrada) k.ú. 
Pohořelice nad Jihlavou za cenu 100 Kč/m2 panu ………, Pohořelice. 
Výsledek hlasování:16 pro, 3 proti  
 
20. Zveřejnění nabídky odprodeje pozemku p. č. 504 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou  
Usnesení č. 30/XI/12: ZM schvaluje zveřejnění nabídky odprodeje pozemku p. č. 504 o 
výměře 1042 m2 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou za cenu min. 1390 Kč/m2, tj. min. 
1.448.380 Kč. 
Výsledek hlasování: 18 pro, 1 se zdržel 
 
21. Odprodej pozemku p. č. 283/20 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou  
O této žádosti nebude hlasovat zastupitel Staček. 
Usnesení č. 31/XI/12: ZM schvaluje odprodej pozemku pod garáží p. č. 283/20 v k. ú. 
Pohořelice nad Jihlavou o výměře 24 m2 panu ………, Pohořelice za cenu 100 Kč/m2.  
Výsledek hlasování: 17 pro, 1 proti, 1 nehlasoval 
 
ad 7) Různé  
 
1. Informace o stavu přípravy realizace poldru na Šumickém potoce 
Usnesení č.  32/XI/12: ZM bere na vědomí informaci o stavu přípravy realizace poldru na 
Šumickém potoce, jehož součástí bude i výstavba hráze poldru se štěrkovou komunikací š. 
4m, šířka koruny hráze 4,5 m. Zemní hráz bude realizována v parametrech, které umožní, 
při budoucí realizaci „severního obchvatu města“, rozšíření hráze a zřízení zpevněné 
komunikace š. 7,5 m, dle schváleného plánu společných zařízení KPÚ. Únosnost hráze 
bude umožňovat přejezd vozidel o nosnosti do 40t. 
Výsledek hlasování: 19 pro 
 
2. Prohlášení města o spolufinancování projektu „Přestupní uzel IDS Pohořelice“  
Mgr. Hrabina – připomínka, že projekt byl starší, zda byl revidován. (starosta odpověděl, že 
byl aktualizován) 
Usnesení č. 33/XI/12: ZM schvaluje Prohlášení města o spolufinancování projektu 
„Přestupní uzel IDS Pohořelice“ v rámci Regionálního operačního programu Jihovýchod, 
oblasti podpory 1.2 Rozvoj dopravní obslužnosti a veřejné dopravy. 
Výsledek hlasování: 18 pro, 1 se zdržel 
 
3. Schválení demolice stavby tzv. kočárovny v objektu bývalého hotelu Pfann 



 
 

19 

Usnesení č. 34/XI/12: ZM schvaluje demolici stavby tzv. kočárovny v objektu bývalého 
hotelu Pfann, nám. Svobody 79, Pohořelice, která se nachází na pozemku 1919 v k. ú. 
Pohořelice nad Jihlavou. 
Výsledek hlasování: 18 pro, 1 proti   
 
4. Schválení pevné optimalizované sazby  úvěru od České spořitelny, a.s., pro období od 

22.6.2012 do 22.12.2017. Místostarosta informoval, že se sazba navýšila na 1,70%.  
Usnesení č. 35/XI/12: ZM schvaluje pevnou optimalizovanou sazbu 1,70% p.a. úvěru od 
České spořitelny, a.s., pro období od 22.6.2012 do 22.12.2017, s bariérou 3,50% p.a.    
Výsledek hlasování: 19 pro  
 
5. Schválení rámcové smlouvy o obchodování na finančním trhu mezi městem Pohořelice a 
Českou spořitelnou, a.s. 

Usnesení č. 36/XI/12: ZM schvaluje rámcovou smlouvu o obchodování na finančním trhu 
mezi městem Pohořelice a Českou spořitelnou, a.s., a osobu uvedenou v podpisovém vzoru 
města Pohořelice k této rámcové smlouvě. Rámcová smlouva bude uložena v kanceláři 
tajemníka. 
Výsledek hlasování: 19 pro  
 
6. Schválení uzavření zajišťovací transakce – pevné optimalizované sazby na základě 

rámcové smlouvy o obchodování na finančním trhu uzavřené mezi městem Pohořelice a 
Českou spořitelnou, a.s. 

Usnesení č. 37/XI/12: ZM schvaluje uzavření zajišťovací transakce – pevná optimalizovaná 
sazba 1,70% p.a. – na základě rámcové smlouvy o obchodování na finančním trhu uzavřené 
mezi městem Pohořelice a Českou spořitelnou, a.s., s parametry, které tvoří přílohu tohoto 
zápisu a doporučuje pověřit místostarostu města Bc. Nováka uzavřením zajišťovací 
transakce dle schválených parametrů a podpisem příslušné dokumentace (konfirmace) 
takové transakce. 
Výsledek hlasování: 19 pro  
 
Mgr. Smejkalová – podala informaci o činnosti kontrolního výboru. Zpráva tvoří přílohu 
tohoto zápisu. Výbor doporučil umístění kamer do sportovní haly kvůli krádežím.  
Usnesení 28/XI/33: ZM vzalo na vědomí informaci Mgr. Smejkalové o činnosti kontrolního 
výboru. Výsledek hlasování: 19 pro  
  
 
ad 8) Interpelace členů ZM 
 
Ing. Nipprt – na stránkách města bylo zveřejněno výběrové řízení na výběr energií formou 
elektronické dražby, jaký byl výsledek a jaká je úspora oproti minulému dodavateli. 
Odpověď místostarosty: Doručeny byly dvě nabídky - E.ON a ČEZ, protože obsahovaly 
nějaké drobné nedostatky, byly po výzvě doplněny. Vyhrála firma E.ON s nejnižší nabídkou. 
Nelze s jednoznačností říci, jaká je úspora. Prostřednictvím této dražby byla zafixována cena 
za elektřinu na dva roky.  
 
Ing. Kudrna – doporučil koupit a umístit na autobusové zastávky ve městě lavičky   
 
Bc. Rouzek – zda byly vytápěny neobydlené prostory v hotelu Pfann a jak bude provedeno 
vyúčtování za teplo.  
Odpověď starosty: Do neobydlených prostor se umístil přímotop, spotřeba byla zaznamenána 
podle stavu elektroměru. Topilo se pouze v období největších mrazů, nyní se už zde netopí.  
 



 
 

20 

J. Staček – k dnešní diskusi uvedl, že by se zastupitelé měli nad sebou více zamyslet, a mělo 
by se občanům podávat více informací.  
  
Ing. Nipprt – je překvapen, že paní Světlíková V., zřejmě kvůli chybě úředníků, bude mít 
problém s výměrou svého bytu.  
 
I. Šťastná – požádala o kontrolu projíždějících vozidel na ul. Hybešova, jezdí tam do 
protisměru.  
 
 
ad 9) Diskuse občanů 
 
pan Kubík – zda ještě platí parkování na ul. Komenského a Lidické s hodinami. Bílá čára na 
autobusové zastávce nejde vidět. Myslí si, že pokud někdo zastaví nebo stojí na zákazu 
vjezdu, nevidí důvod mu jen domlouvat. Všude jinde se dávají pokuty.  
 
pan F. Bartoš – proč nebyly zmíněny při projednávání rozpočtu příjmy města. Proč městská 
policie neměla žádný příjem za loňský rok za pokuty. 
Vysvětlení podal místostarosta i starosta. Městský strážník dosud neměl licenci, nemohl 
vybírat pokuty.  
 
 
ad 10) Závěr   
 
Závěr XI. zasedání ZM provedl starosta Ing. Josef Svoboda v čase 20:21 hod.  
 
 
 
 
Ing. Josef Svoboda 
starosta města 
 
 
Ověřovatelé zápisu:   Irena Šťastná              ................................................... 
 
     Mgr. Marcela Mikelová   ..…........................................ 
 
Zapsala a zpracovala: Bc. Renata Babčanová  
Zápis zpracován:  24.2.2012 
 
Přílohy:      - prezenční listina zastupitelů a občanů 
 - rozpočet na rok 2012  

 - žádosti 
 - sumarizační listina spolu s výsledky hlasování 
 - zpráva kontrolního výboru  
 - zpráva finančního výboru 


